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Interpellation till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Ida Eriksson (M)  

Veckorevyn skriver att Mandolean AB driver flera ätstörningskliniker i Stockholm. 

Klinikerna heter Mandometerkliniken och arbetar utifrån Mandometermetoden. Teorin 

bakom metoden är att ätstörningar är en fysiologisk sjukdom snarare än en psykologisk 

sjukdom. Region Stockholm gick nyligen ut med att man inte kommer förlänga avtalet 

med Mandolean AB, samtidigt som företaget även kommer behöva betala tillbaka 47 

miljoner kronor till Region Stockholm. Regionen kommer även att ta över 

ätstörningsvården i egen regi. Anledningen är att Mandometerklinikerna har bedrivit 

bristande vård och fuskat till sig skattpengar de inte haft rätt till. Region Stockholm har 

gjort en utredning på klinikerna där det bland annat har framkommit att Mandolean AB 

har fått betalt varje gång en patient har registrerat sitt matintag i klinikens app. Enligt 

regler ska kliniken bara få ersättning av regionen för vårdkontakt med vårdpersonal. 

Enligt avtalet med Region Stockholm ska klinikerna bedriva psykologisk behandling, 

vilket utredningen är kritisk till om klinikerna har uppnått. Nästa 80 procent av 

vårdbesöken har genomförts av olegitimerad personal. Nästan hälften av patienterna 

har inte heller fått träffa legitimerad personal på de fem första besöken på kliniken. Den 

med störst behov av vård skall prioriteras, men med den stora avsaknaden av 

legitimerad personal finns risken att detta inte har kunnat uppfyllas. Den medicinska 

bedömningen görs nämligen bara av legitimerad personal. Mandometerklinikerna har 

även sorterat bort patienter som de inte anser passar för deras app-behandling. Oftast 

är det patienter med flera sjukdomar som inte har tagits emot.1  

 

Läkartidningen framhåller att omkring 200 000 personer i Sverige kommer någon gång i 

livet att drabbas av en ätstörning. Ätstörningar innebär ett lidande för individen, dess 

närstående och kan också utvecklas till ett livshotande tillstånd.2  

 

Veckorevyns avslöjande av Mandolean AB:s verksamhet är oroande för de personer som 

har behov av vård och sedan inte har fått det av klinikerna. Samtidigt är det oroande att 

Mandolean AB har bortsett från att den med störst behov av vård skall prioriteras. 

Företaget har dessutom fuskat till sig stora summor pengar från vår gemensamma 

finansierade hälso- och sjukvård. Den svenska hälso- och sjukvården bygger på 

gemensam finansiering och att vård ska ges utefter behov. För oss socialdemokrater är 

                                                 
1 Veckorevyn App istället för vård – så fuskade hyllad ätstörningsklinik till sig skattepengar (veckorevyn.com) (hämtad 2023-11-08)  
2 Läkartidningen Stort mörkertal för ätstörningar – fler behöver hjälp tidigt (lakartidningen.se) 

https://veckorevyn.com/nyheter/allt-om-mandometerklinikerna-skattefusk/
https://lakartidningen.se/opinion/debatt/2017/05/atstorningar-drabbar-200-000-fler-behover-hjalp-tidigt/


 

   

det en självklarhet. Socialdemokraterna har länge drivit frågan om att ta tillbaka den 

demokratiska kontrollen över välfärden och stoppa vinstjakten inom välfärden.  

 

Med anledningen av ovanstående undrar jag; 

 

• Har Region Kronoberg skickat remiss till Mandometerklinikerna? Om svaret är 

ja, hur många patienter handlar det om?  

• Har Region Kronoberg bekostat vård för Kronobergare på 

Mandometerklinikerna? Om svaret är ja, hur stor är den totala kostnaden som 

betalats?  

 
Henrietta Serrate (S) 
2:e vice ordförande i regionstyrelsen och ledamot i regionfullmäktige 


